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(Kort bemærkning). 
Lars Christian Lilleholt (V): 
Det må vi alle sammen overveje, når vi snakker 
den fremtidige energistrategi. Men med hensyn 
til kompetencer er jeg enig i, at det er afgørende, 
at vi får opbygget de rigtige kompetencer for at 
sikre, at vi også løser den her opgave så professi- 
onelt som overhovedet muligt. Jeg er også sikker 
på, at der ude i energiselskaberne med den op- 
gave, de nu er pålagt, også vil komme en række 
kompetencer, ligesom en række andre aktører 
vil melde sig på banen med kompetence på det 
her område. 

Fjerde næstformand (Niels Helveg Petersen): 
Tak til ordføreren. Vi går videre i ordførerræk- 
ken. Hr. Kim Mortensen. 

Kim Mortensen (S): 
Igen tak til SF for et godt beslutningsforslag. Fru 
Anne Grete Holmsgaard har haft en heldig hånd 
i dag med alle de roser, hun får. Det her er et for- 
slag, der forsøger at sætte fokus på et af de om- 
råder, hvor vi forbruger mest energi, nemlig i 
bygningsmassen. 

Som det fremgår af beslutningsforslaget, ud- 
gør driften af bygningsmassen 40 pet. af det 
samlede energiforbrug, ikke til øget komfort, 
men til stort varmespild på grund af dårlig eller 
ingen isolering, utætte eller åbne vinduer og in- 
gen eller dårligt fungerende ventilationsanlæg 
m.m. 

Energispareaftalen af 10. juni 2005 stiller krav 
om, at vi frem til 2013 reducerer energiforbruget 
med 1,7 pet. om året. Socialdemokraterne har 
støttet og er en del af aftalen og har også foreslå- 
et, at vi forlænger denne aftale frem til 2025 med 
samme reduktionsmål. Lige præcis det stiller 
naturligvis store krav til alle sektorer, og der er 
mange områder, hvor der kan opnås store ener- 
gibesparelser, også selv om Danmark er et af de 
mest energieffektive lande i verden. 

Men det er klart, at når bygningsmassen ud- 
gør så stor en andel af forbruget, er det også her, 
at det store besparelsespotentiale er. Besparelser 
på det område vil med andre ord have kraftig 
gennemslagskraft på det regnestykke, der hand- 
ler om at begrænse om C02-udslippet. En for- 
nuftig tilrettelæggelse af fordelene ved energi- 
og miljøvenlig renovation af størsteparten af de 
foreslåede energibesparelser gennemføres i for- 
bindelse med den løbende renovering, hvorefter 
omkostningerne begrænses. 

Socialdemokratiet kan derfor støtte forslaget 
om at afsætte i alt 50 mio. kr. til fremme af ud- 
buddet af energi- og miljøvenlige renoveringer 
af boliger og institutioner og forslaget om, at der 
afsættes 10 mio. kr. årligt til et viden- og kompe- 
tencecenter for energieffektivisering af den be- 
stående bygningsmasse. 
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Fjerde næstformand (Niels Helveg Petersen): 
Tak. Så er det fru Tina Petersen som ordfører. 

Tina Petersen (DF): 
Forslaget, vi skal behandle her, er jo om udvik- 
ling af markedet for energirigtig renovering af 
bygninger. For Dansk Folkeparti må jeg sige, at 
vi står meget uforstående over for det forslag, 
som SF her i dag er kommet med. Det er sagt før. 
Fra os skal det så i øvrigt lyde, at det jo ikke er 
nogen hemmelighed for nogen, at SF selv er 
med i den her fremtidige indsats på området, 
altså det forlig, som blev indgået den 10. juni år 
2005. 

Forligets mål sagt kort er vel at skabe et lavt 
energiforbrug, altså et fælles mål om at have et 
så lavt energiforbrug som muligt på netop alle 
de områder, som nævnes i det foreliggende for- 
slag fra SE Man kan ikke andet end undre sig, 
eftersom SF nu selv er med i det her forlig. Jeg 
vil sige, at moral er godt, men at dobbeltmoral 
tilsyneladende er bedre. 

Forliget er endda lavet sådan, at forligsparti- 
erne midtvejs kan vurdere intentionerne i den 
fremtidige indsats, og om vi når vores mål, om 
vi kan se målene, og kan vi se, at målene ikke 
kan nås, er der muligheder for at revidere ind- 
satsen, så målene bliver nået. Alt dette var SF 
dengang indforstået med. 

B 67 er ikke nogen nytænkning. Vi er i gang 
med mange nye tiltag på området, og i bund og i 
grund tror jeg, at vi alle sammen er enige om, at 
det er vigtigt at fremme området med energief- 
fektive midler, ikke mindst gennem at fremme 
anvendelsen af nye teknologier. 

Der er allerede i dag igangsat mange nye ini- 
tiativer for at fremme energibesparelser i byg- 
ninger. Derfor kan Dansk Folkeparti ikke støtte 
forslaget. 

Fjerde næstformand (Niels Helveg Petersen): 
Tak. Næste ordfører er hr. Per Ørum Jørgensen. 


